

## דף ד עמוד ב

בטרם ידבר אדם עם חברו עליו לקרוא לחברו ולהודיעו על רצונו לדבר אתו.

**אסור לשומע דבר מחברו לספר לאחרים** את שאמר לו חברו - אלא אם אמר לו חברו בפירוש שיש לו רשות לעשות כן, שנאמר: 'וַיְדַבֵּר ה' אֵלָיו מֵאֶהָל מוֹעֵד לְאֶמְרֵי<sup>50</sup>.

## דף ה עמוד א

**נחלקו רבי יוחנן ורבי חנינא האם:** הסמיכה<sup>51</sup>, התנופה<sup>52</sup>, פרישת הכהן הגדול לשבעה ימים<sup>53</sup>, ריבוי בגדים<sup>54</sup>

**בארבעה דברים נחלקו רבי יוסי הגלילי ורבי עקיבא** בפירוש הפסוק: וַיִּשְׁכַּן כְּבוֹד־ה' עֲלֵיהֶם וַיְכַסְּהוּ הָעֲנַן שְׁשֶׁת יָמִים וַיִּקְרָא אֱלֹמֶשֶׁה בַּיּוֹם הַשְּׂבִיעִי מִתּוֹךְ הָעֲנַן<sup>44</sup>:

1. מתי שכן ה' על הר סיני<sup>45</sup>
2. את מי כיסה הענן<sup>46</sup>
3. למה קרה ה' למשה<sup>47</sup>
4. מתי היה היום השביעי<sup>48</sup>.

**הפסוק 'ויקרא אלמשה וידבר ה' אליו** מאהל מועד לאמר<sup>49</sup> מלמד דרך ארץ:

## נֶפֶךְ-אֶסְתֵּר

'לאמר' אחר 'וַיְדַבֵּר', היא נדרשת כ-לך אמור', היינו, אחר שדיבר ה' עם משה יש לו רשות ללכת לומר את הדברים לכל ישראל. ב. המילה לאמר נדרשת כ-לא אמור' - אל תאמר.

51 סמיכה: לפני הקרבת קרבן בהמה, בין אם נדבה ובין אם כקרבן חובה, בעל הקרבן מניח את שתי ידיו בין קרני הקרבן ונשען בכל כוחו על ראש הקרבן. (קרבנות הבכור, המעשר והפסח אינם נסמכים). ראה ויקרא פרק ד פסוקים ידטו, פרק ראשון של מסכת הוריות, מנחות צב עמוד א, תוספתא מנחות י, ד.

52 תנופה: איש המביא קרבן, מטלטל (מניף) את הקרבן לארבע רוחות השמים, למעלה ולמטה, בעזרת הכהן, כשידי הכהן מתחת לידי הבעלים. האמורים, החזה והשוק בקרבן איל השלמים של המילואים ומין מכל מיני הלחמים שהביאו איתו היו טעונים תנופה.

53 ראה לעיל דף ב עמוד א.

54 מינויו של אהרן מכהן פשוט לכהן גדול נקרא 'חינוך', או, 'מילוי ידיים'. כדי להתקדש בקדושה של כהן גדול אהרן

44 שמות פרק כד פסוק טז.

45 לר' יוסי הגלילי: אחר מתן תורה, כי ששית ימים האמורים בפסוק היו תחילת הארבעים יום שעלה משה להר סיני ושבהם הוצרך לפרוש ולהתקדש. לר' עקיבא: מראש חודש סיון - לפני מתן תורה, וששית ימים הם הימים מראש חודש סיון עד מתן תורה.

46 לר' יוסי הגלילי הענן כיסה את משה, לר' עקיבא את הר סיני.

47 לר' יוסי הגלילי: להכין את משה לקבלת עשרת הדברות (לר' נתן - ההכנה הייתה גופנית, לר' מתיא - ההכנה הייתה רוחנית), לר' עקיבא: כדי לחלוק כבוד למשה.

48 לר' יוסי הגלילי ב'ג בסיון, שהוא היום השביעי לאחר מתן תורה - על מנת לקבל את הלוחות ושאר התורה, לר' עקיבא היום השביעי היה ז' בסיון שבו ניתנה התורה למשה ולישראל.

49 קודם נאמר: 'ויקרא אלמשה' ורק אחר כך נאמר: 'וַיְדַבֵּר ה' אֵלָיו' (ויקרא פרק א פסוק א) - הַקְּרִיָּאָה קדמה לְדַבֵּר.

50 בסיס הדרשה הוא המילה לאמר הנדרשת בשני אופנים: א. משום שנאמר גם